
Pagina 1 di 2 

 

 

Determinazione del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Certificazione Prodotti e  Made in  Italy 
 

 

 N.   26        del  30/01/2025    

 

 

 Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALL’AZIENDA SPECIALE SERVIZI ALLE IMPRESE 

DELLA FATT N° 2/PA DEL 31 DICEMBRE 2024 PER SERVIZI ISPETTIVI PRODOTTI A D.O.P E IGP - 

ANNO 2024. 
 
 

Il Segretario Generale f.f. 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4,  

recante “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Determinazione del Segretario Generale n° 46 del 6/2/2024 con la quale si affida 

l’incarico all’Azienda Speciale Servizi alle Imprese della C.C.I.A.A. di Trapani per 

l’espletamento di servizi camerali riguardanti i prodotti di qualità - anno 2024, ove è stata 

prenotata la somma di € 39.500,00 compresa IVA sul conto n. 331007  denominato 

“Promozione oneri di controllo prodotti con marchio di qualità” c.d.c. OD02 del bilancio di 

esercizio 2024;   

- Vista la fattura elettronica numero documento 2/PA del 31 dicembre 2024 ns prot. n° 172 del 

7/01/25 - Identificativo del trasmittente: IT02313821007 e progressivo di invio: 50-40tYKOL - 

per un importo di € 36.156,65 IVA compresa, emessa dall’Azienda Speciale Servizi alle Imprese 

della C.C.I.A.A. di Trapani per ispezioni, prelievi, e Fee per erogazione servizio per i prodotti a 

Denominazione di Origine e prodotti made in Italy, costi attività anno 2024; 

- Visto che il responsabile della Struttura di Controllo dei Prodotti a Denominazione di Origine 

(Cappero, Olio, Sale) e dei prodotti made in Italy Dott. Diego Carpitella ha accertato che i 

servizi di cui alla citata fattura sono stati regolarmente resi; 

- Visto il provvedimento di spesa n. 38/24; 

- Considerato che l’Azienda Speciale è assimilabile a società in house è esclusa  dall’obbligo di 

richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità; 

 



Pagina 2 di 2 

 

 

- Ritenuto opportuno liquidare e pagare la fattura di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo;  

- di dare mandato all’ufficio Ragioneria di liquidare e pagare all’Azienda Speciale Servizi alle 

Imprese della C.C.I.A.A. di Trapani fattura elettronica numero documento 2/PA del 31/12/2024 

ns prot. n° 172 del 7 gennaio 2025 - per un importo complessivo di € 36.156,65 (di cui 

imponibile € 29.636,60 e IVA € 6.520,05) imputando la spesa sul conto 331007  denominato 

“Promozione oneri di controllo prodotti con marchio di qualità” c.d.c. OD02 bilancio di 

esercizio 2024, mediante bonifico bancario; 

- dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente “Amministrazione 

Trasparente” sub sezione 1° sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” al momento 

della liquidazione e del pagamento;   

- di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicità legale ai sensi 

dell’art.8 del regolamento approvato  con delibera di Consiglio n. 8 del 21.12.2010.      

 

                                                                                      

                                                                        Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                      Dott. Diego Carpitella 

 

 

 

                                                                               

 

 


		2025-01-30T12:58:28+0000
	CARPITELLA DIEGO




